
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-05 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-01-14, i. k. 2015-00637 
 

Nauja redakcija nuo 2023-08-05: 

Nr. D1-273, 2023-08-04, paskelbta TAR 2023-08-04, i. k. 2023-15869 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ VEIKLOS 

PLANŲ RENGIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. sausio 8 d. Nr. D1-11 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 6 straipsnio 4 punktu, 

t v i r t i n u Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

 

Aplinkos ministras        Kęstutis Trečiokas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7471347032cb11ee9de9e7e0fd363afc


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-11 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. D1-273     

redakcija) 

 

 

 

 

GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ VEIKLOS PLANŲ 

RENGIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, viešųjų geriamojo vandens 

tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, regioninių viešųjų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų ir 

paviršinių nuotekų tvarkytojų (toliau kartu – veiklos vykdytojai) veiklos planų (toliau – veiklos 

palnas) rengimo, derinimo, tvirtinimo ir keitimo reikalavimus. 

2. Taisyklės taikomos rengiant, derinant, tvirtinant ir keičiant veiklos vykdytojų veiklos 

planus, numatytus Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

33 straipsnyje. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PLANŲ RENGIMAS 

 

4. Veiklos planą rengia visi Taisyklių 1 punkte išvardyti veiklos vykdytojai. 

5. Veiklos plano rengimo tikslas – planuoti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, 

paviršinių nuotekų tvarkymo veiklą, kad būtų įgyvendintas Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje įtvirtintas siekis, kad visi savivaldybės gyventojai gautų 

saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba 

turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti 

nuotekas, būtų užtikrintas aplinkos taršos mažinimas buitinėmis, komunalinėmis ir (arba) 

paviršinėmis nuotekomis. 

6. Veiklos plane turi būti nurodyta: 

6.1. atsakingas asmuo, kuris rengė veiklos plano projektą, telefono ryšio numeris, el. paštas; 

6.2. veiklos plano parengimo data. 

7. Veikos planas rengiamas ne trumpesniam kaip penkerių metų laikotarpiui. 

8. Veiklos plane turi būti aprašyta: 

8.1. veiklos vykdytojo vykdoma veikla; 

8.2. nuosavybės teise valdomas turtas; 

8.3. geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ar paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros eksploatavimo sąlygos; 

8.4. veiklos vykdytojo veiklos atnaujinimo ir (ar) rekonstravimo darbų ir (ar) modernizavimo  

ir (ar) plėtros kryptys, terminai ir reikalingos investicijos; 

8.5. racionalaus gamtos išteklių naudojimo, aplinkos taršos mažinimo priemonės; 



2 

 

 

8.6. geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ar paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 

kokybės gerinimo priemonės; 

8.7. geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ar paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros, išpirkimo, renovacijos priemonės, jas įgyvendinus – veiklos vykdytojo 

planuojamų eksploatacinių sąnaudų ir pardavimo pokyčiai; 

8.8. reikalingos investicijos veiklos planui įgyvendinti ir prognozuojamos sąnaudos; 

8.9. finansavimo šaltiniai (savivaldybių biudžetų lėšos, valstybės biudžeto lėšos, geriamojo 

vandens tiekėjo lėšos, abonentų ir vartotojų lėšos, sumokėtos už suteiktas geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo paslaugas, abonentų lėšos, sumokėtos už suteiktas paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugas, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, kreditai geriamojo 

vandens tiekimui ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymui finansuoti, užsienio šalių, tarptautinių 

organizacijų, finansinių institucijų ir Lietuvos Respublikos asmenų tiksliniai įnašai, kitos teisės 

aktų, reguliuojančių finansinius šaltinius, nustatyta tvarka gautos lėšos); 

8.10. prognozuojamas poveikis geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ar paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms; 

8.11. informacija, kurios reikia, kad abonentai ir vartotojai būtų patikimai ir saugiai aprūpinti 

geriamuoju vandeniu, nuotekų tvarkymo paslaugoms suteikti ar paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų teikimui užtikrinti; 

8.12. investicinės priemonės ir terminai, jei nustatyta, kad viršyti taršos leidime ar taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidime nustatyti leistinos taršos (kiekio ir (ar) koncentracijos) 

normatyvai; 

8.13. investicinės priemonės ir terminai geriamojo vandens saugai ir kokybei užtikrinti, kai 

geriamojo vandens kokybės rodikliai neatitinka Lietuvos higienos normos HN 24:2023 „Geriamojo 

vandens saugos ir kokybės reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2003 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2023 

„Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai patvirtinimo“, reikalavimų. 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS PLANŲ DERINIMAS, TVIRTINIMAS IR KEITIMAS 

 

9. Parengtas veiklos plano projektas su lydraščiu, pasirašytu veiklos vykdytojo vadovo ar jo 

įgalioto asmens, teikiamas derinti veiklos vykdytojo bendrovės valdybai (jeigu valdyba nesudaroma 

– savivaldybės vykdomajai institucijai, kurios teritorijoje vykdoma geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo veikla). Kai veiklos vykdytojas vykdo geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklą keliose savivaldybėse, parengtas veiklos projektas 

teikiamas derinti veiklos vykdytojo bendrovės valdybai arba atskiroms savivaldybių vykdomosioms 

institucijoms. 

10. Savivaldybės vykdomoji institucija ar jos įgaliotas savivaldybės administracijos 

direktorius per 20 darbo dienų nuo veiklos plano projekto gavimo dienos pateikia pastabas ir 

pasiūlymus. Kai savivaldybės vykdomoji institucija ar jos įgaliotas savivaldybės administracijos 

direktorius paprašo trūkstamos, papildomos informacijos, kurios reikia veiklos plano projektui 

vertinti, 20 darbo dienų terminas skaičiuojamas nuo paskutinės informacijos gavimo dienos. 

11. Veiklos plano projektas koreguojamas pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

12. Savivaldybės vykdomosios institucijos ar jos įgalioto savivaldybės administracijos 

direktoriaus sprendimu (kai veiklos vykdytojas vykdo veiklą keliose savivaldybėse – atskirų 

savivaldybių vykdomųjų institucijų ar jų įgaliotų savivaldybės administracijos direktorių 

sprendimu) suderintą veiklos plano projektą tvirtina veiklos vykdytojo valdyba (jeigu valdyba 

nesudaroma – savivaldybės vykdomoji institucija).  

13. Veiklos vykdytojų valdybos (ar savivaldybės vykdomosios institucijos) sprendimas dėl 

veiklos plano patvirtinimo ir patvirtintas veiklos planas skelbiami savivaldybės, veiklos vykdytojo 

interneto svetainėje. 



3 

 

 

14. Veiklos planas įsigalioja jo patvirtinimo dieną, jeigu veiklos vykdytojo valdybos (ar 

savivaldybės vykdomosios institucijos) sprendime nenumatyta vėlesnė veiklos plano įsigaliojimo 

data. 

15. Veiklos planas gali būti keičiamas: 

15.1. savivaldybės vykdomosios institucijos iniciatyva; 

15.2. veiklos vykdytojų iniciatyva, jei keičiasi Taisyklių 8.1, 8.4, 8.8, 8.9, 8.12, 8.13 

papunkčiuose nurodytos sudedamosios veiklos plano dalys. 

16. Veiklos plano pakeitimai derinami, tvirtinami, įsigalioja ir skelbiami tokia pačia tvarka 

kaip veiklos planas. 

17. Pakeitus veiklos planą, veiklos vykdytojas per 5 darbo dienas nuo šio plano pakeitimo ir 

patvirtinimo informuoja Valstybinę energetikos reguliavimo tarybą.  
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Asmenys, pažeidę Taisykles, atsako Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatyme nustatyta tvarka. 

 

–––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-273, 2023-08-04, paskelbta TAR 2023-08-04, i. k. 2023-15869 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. D1-11 „Dėl Geriamojo vandens tiekėjų ir 

nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7471347032cb11ee9de9e7e0fd363afc

